
Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

ev. číslo vypůjčitele: 99/OVZ/21/068-V, CN-24/21

ev. číslo půjčitele:

o v

S 1LOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená podle úst. § 2193 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba
IČ:00843989
jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel FN Ostrava
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11.90
(dále jen vypůjčitel)

obchodní firma: MEDISTA, spol.s r. o.
se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
IČ: 60199865

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25026
jednající: Ing. Jan Kadlec, jednatel

nebo pro fyzické osoby
jméno a příjmení (obchodní jméno):
rodné číslo:

bydliště (místo podnikání):
IČ:
(dále jen půjčitel)

Preambule

Půjčitel a vypůjčitel uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce na základě výsledku výběru dodavatele veřejné
zakázky malého rozsahu "Spotřební materiál pro stanovení osmolality a glykovaného
hemoglobinu, spojený s výpůjčkou potřebné zdravotnické techniky".

Smluvní strany současně s touto smlouvou o výpůjčce uzavírají kupní smlouvu na dodávky
spotřebního zdravotnického materiálu pro plně automatický osmometr a plně automatický
analyzátor glykovaného hemoglobinu (ev. č. kupujícího: 009/OVZ/21/129-K, ev. č. prodávajícího:

l. Předmět Smlouvy

Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věcí - l systému plně automatického osmometru a l
systém plně automatického analyzátoru glykovaného hemoglobinu s příslušenstvím, vč. UPS, které
jsou blíže specifikovány v příloze této smlouvy

2. Povinnosti a odpovědnost Vypůjčitele a Půjčitele

2. 1. Půjčíte! se zavazuje, že movité věci podle odst. l. této smlouvy přenechá k dočasnému užívání
vypůjčiteli pro jeho účely. K předání předmětu výpůjčky dojde nejpozději do 14 dnů od podpisu

Stránka 1 z 4



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 17SO/5, 708 52 Ostrava - Porubá
ev. číslo vypůjčitele: 99/OVZ/21/068-V, CN-24/21

ev. číslo půjčitele:

této smlouvy, o předání a následně o vrácení bude sepsán předávací protokol, který podepíše
oprávněný zástupce každé smluvní strany.

2.2. Půjčitel předá vypůjčiteli doklady, které se vztahují k movitým věcem podle odst. l. a týkají se
zákonných požadavků pro jejich provoz. Těmi jsou prohlášení o shodě nebo CE certifikát, návod
k obsluze v českém jazyce v písemné podobě a v elektronické podobě (na vypůjčené zařízení a
SW), technickou dokumentaci (katalogové listy, technický popis, parametry v systému atd.)
vČJ nebo AJ v listinné nebo elektronické podobě, protokol o zaškolení obsluhy (spolu
s pověřením odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolování) a pokud byla provedena vstupní
měření (kalibrace, validace, jiný typ měření), příslušný protokol a doklady odpovídající
požadavkům zákona o metrologii.

2. 3. Vypůjčitel se zavazuje užívat movité věci podle odst. l. této smlouvy výhradně k vlastnímu
použití a nepřenechávat ji bez souhlasu půjčitele k užívání jiným osobám.

2.4. Vypůjčitel se zavazuje umístit movité věci podle odst. l. této smlouvy na požadované
pracoviště FN Ostrava - Ústavu laboratorní medicíny, oddělení klinické biochemie.

2.5. Půjčitel provede bezplatně zaškolení obsluhujícího personálu vypůjčitele v rozsahu potřebném
k řádné a bezporuchové obsluze movitých věcí podle odst. l. této smlouvy, o tomto bude
sepsán a potvrzen protokol o zaškolení obsluhy. Dále půjčitel zajistí připojení dodaných
přístrojů do LIS, analytickou verifikaci analyzátorů dle požadavků laboratoře, která zahrnuje
spotřební materiál pro analyzátory, interní kontroly kvality ve dvou hladinách pro každý analyt,
externí kontroly kvality pro každý analyt dle požadavků FN Ostrava a to bezplatně.

Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně.

Vypůjčitel se zavazuje chránit movité věci podle odst. l. této smlouvy před zneužitím, ztrátou
nebo zničením.

Vypůjčitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním movitých věcí podle odst.l
této smlouvy.

2.9. Půjčitel se dále zavazuje zajišťovat opravy a servis movitých věcí podle odst. l této smlouvy po
celou dobu trvání smlouvy, a to bez latně ve variantě tzv. full servis", vše v souladu
s požadavky výrobce a v rozsahu dle zákona č. 268/2014 Sb., zákon o diagnostických
zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění, který zahrnuje: všechny servisní zásahy,
cestovné, náhradní díly, preventivní prohlídky dle doporučení výrobce (v případě, že je výrobce
doporučuje), elektrickou revizi/kontrolu, garanci zprovoznění zařízení do 2 kalendářních dnů
od nahlášení závady vypůjčitelem (platí i pro potřebu výměny náhradních dílů). Pokud nelze
zařízení do 2 kalendářních dnů zprovoznit, půjčitel poskytne náhradní zařízení. Potřebu oprav
při poruše oznámí vypůjčitel telefonicky na telefonní číslo 602690030, 241444525,
273 130 622 nebo mailem na adresu: medista medista.cz . V případě, že nebude splněna
podmínka zprovoznění, půjčitel neprodleně dodá náhradní přístroj.

2. 10. Půjčitel bude provádět bez latně preventivní prohlídky, kontrolu UPS a výměnu baterií,
pravidelnou údržbu a kalibraci (validace) movité věci podle odst. l této smlouvy. Protokoly o
provedených preventivních prohlídkách a elektrických revizích/kontrolách bude předávat na
dispečink Oddělení zdravotnické techniky FN Ostrava, a to v periodických lhůtách
stanovených výrobcem alespoň Ix ročně dle požadavku vypůjčitele.

2. 11. Půjčitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každých započatých 24 hod.
prodlení nad garantovaný počet dnů pro zprovoznění zařízení.

2. 12. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly, zda jsou
movité věci podle odst. l. této smlouvy užívány v souladu s podmínkami její výpůjčky podle
této smlouvy

2. 6.

2. 7.

2. 8.

Stránka 2 z 4



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

ev. číslo vypůjčitele: 99/0 VZ/21/068-V, CN-24/21

ev. číslo půjčitele:

3. Závěrečná ustanovení

3. 1. Vypůjčitel si vyhrazuje tyto změny závazků z této smlouvy dle následujících podmínek:

i. v případě, že vypůjčené přístrojové vybavení bude v rámci vývojového procesu půjčitele
nahrazeno novým nebo výrazně inovovaným typem, rychlejším, výkonnějším nebo lépe
vyhovujícím podmínkám dle této smlouvy, je půjčitel oprávněn nabídnout toto nové
zařízení vypůjčiteli k výměně za původní. V případě, že vYpůjčitel tuto nabídku akceptuje,
bude uzavřen dodatek ke smlouvě o výpůjčce, kterým bude upraven předmět výpůjčky
bez dalších finančních závazků vypůjčitele. Vypůjčitel není povinen nabídku akceptovat;

ii. vypůjčitel v průběhu čtvrtého (4) roku trvání této smlouvy provede posouzení její
výhodnosti, a to s ohledem na aktuální tržní situaci (tzn. že dojde k posouzení
technologického řešení a parametrů vypůjčených movitých věcí), v případě, že vypůjčitel
konstatuje, že stávající podmínky, technologické řešení i parametry jsou pro něj stále
optimální, zašle nejpozději ve lhůtě šesti (6) měsíců před ukončením platnosti této
smlouvy půjčiteli oznámení o prodloužení trvání této smlouvy o následující období dvou
(2) let, další prodloužení touto formou již není možné. V ostatním zůstanou podmínky této
smlouvy nezměněny.

3. 2. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami
úst. § 2193 a naši. občanského zákoníku.

3. 3. Pohledávky vyplývající z této smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní strany.

3.4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných
dodatků.

3. 5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve
dnem zveřejnění v Registru smluv a uzavírá se na dobu čtyř (4) let od podpisu smlouvy oběma
smluvními stranami, s možností prodloužení o další 2 roky dle odst. 3. 1 této smlouvy.
Vypůjčitel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu s výpovědní dobou tři (3) měsíce,
která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

3.6. Smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění,
půjčitel souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.
Zveřejnění provede vypůjčitel.

3.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

V Ostravě, dne: C. ^ó ' v Praze , dne: 22. 7. 2021

akultní nemocnice Ostrava

MUDr. Jiří Havrlant, MHA
ředitel

Ing. Jan Kadlec,
jednatel

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba

Tel. : +420 597 37 3452
Odbor vefejných zakázek

Stránka 3 z 4



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

ev. číslo vypůjčitele: 99/OVZ/21/068-V, CN-24/21

ev. číslo půjčitele:

Příloha smlouvy - Specifikace vypůjčených movitých věcí

Typ přístroje

Plně automatický
osmometr

Plně automatický
analyzátor

glykovaného
hemoglobinu

Označení

přístroje

Arkray
OM-6060

Arkray Adams
Ale 8180

Výrobní číslo*
Rok

výroby*

Hodnota

movité věci

v Kč bez DPH

790 000,-

650 000,-

Hodnota

movité věci

v Kč vč. DPH

955 900,-

786 500,-

Poznámka:

účastník tabulku doplní o potřebný počet řádků
výrobní číslo a rok výroby bude doplněno až v okamžiku při předání movitých věcí

Pújčitel toto oznámení doručí na adresu vypůjčitele:
Fakultní nemocnice Ostrava, Právní odbor, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá.

Stránka 4 z 4

.




